
Birlikten     
     Haberler

sayfa 1

Sektörden     
     Haberler

sayfa 7

TSPB@tspakbt TSPAKBResmiSayfasifwww.tspb.org.tr

Değerli Gündem okurları,

Günümüz finans dünyasında 
sürekli olarak farklı bir hizmet ve 
ürünle karşılaşıyoruz. Ancak, bu 
hizmetler ve ürünlerin çoğu, bireysel 
yatırımcılar tarafından karışık ve 
zor olarak algılanıyor. Bu sorunun 
üstesinden gelmek amacıyla 
sektördeki tüm paydaşlarla birlikte 
sürdürdüğümüz yatırımcı eğitimi, 
uluslararası platformlarda da 
üzerinde her geçen gün daha fazla 
durulan konuların başında geliyor. 

Tasarrufların yatırıma sağlıklı bir 
şekilde dönüşebilmesi, bireysel 
tasarrufların, risk ve getiri 
beklentilerine uygun yatırım 
araçlarında değerlendirilebilmesiyle 
mümkün olabiliyor. Tasarruf 
sahiplerinin, üstlenemeyecekleri 
riskler içeren ürünlere yatırım 
yapmasının ne tür sonuçlara yol 
açabildiğini küresel kriz sırasında 
gördük. 

KOBİ’lerin Finansmana Daha Kolay Erişimi İçin  
Kurumlar Arası İşbirliği
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Bu nedenle, dünya genelinde yatırımcı 
eğitimi konusunda yapılan çalışmalar 
son yıllarda hız kazandı ve yatırımcı 
eğitiminin önemi sıkça vurgulanmaya 
başladı. Bugün geldiğimiz noktada 
finansal okuryazarlık, her yaştaki 
bireyin hayatının her alanında ihtiyaç 
duyduğu bir kavram haline geldi.

Birlik olarak bu alandaki 
gelişmeleri yakından takip ediyor ve 
paydaşlarımızla beraber aktif olarak 

global kurumların çalışmalarına 
katılıyoruz. 

Mayıs ayı içerisinde Malezya’da 
düzenlenecek olan Uluslararası 
Yatırımcı Eğitimi Forumu 
(International Forum for Investor 
Education-IFIE) Genel Kurulu’na 
katılarak, ülkemizde yapılan 
çalışmaları diğer temsilcilerle 
paylaşma şansına sahip olacağız. 
Bu forum, 2005 yılından bu yana 

➥ Devamı arka sayfada...

KOBİ’lerin finansmana daha kolay erişmesi amacıyla, Borsa İstanbul 
önderliğinde Birliğimiz, Ziraat Portföy Yönetimi A.Ş., T.C. Ziraat Bankası 
A.Ş., Ak Portföy Yönetimi A.Ş., Akbank T.A.Ş., Finans Portföy Yönetimi A.Ş. 
ve Finansbank A.Ş. işbirliği ile Türkiye’de ve Avrupa’da ilk defa KOBİ’ler 
tarafından gerçekleştirilecek toplu tahvil ihracı için protokol imzalandı. Yatırım 
Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu’nun, KOBİ’lerin sermaye piyasası 
araçlarından yararlanmasını hedefleyen eylem planı kapsamında Borsa 
İstanbul’da düzenlenen imza törenine, Birliğimiz Genel Sekreteri İlkay Arıkan 
ve Genel Sekreter Yardımcısı O. İlker Savuran katıldı. 

https://twitter.com/tspakb
https://www.facebook.com/TSPAKBResmiSayfasi
https://www.youtube.com/user/tspbkanali
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küresel düzeyde yatırımcı 
eğitimini geliştirerek yatırımcıların 
bilinçli kararlar verebilmesi için 
çalışmalarını sürdürüyor. Bildiğiniz 
üzere, Birliğimiz de  tasarruf 
ve yatırım bilinci konusunda 
farkındalık oluşturmak amacıyla 
farklı projeler geliştiriyor. 
Forumda, 2012 yılından itibaren 
“Param ve Ben” ismiyle internet ve 
sosyal medya kanalları üzerinden 
sürdürdüğümüz faaliyetlerimizi 
diğer ülkelerden gelen 
paydaşlarımıza detaylı bir şekilde 
anlatacağız. Daha da önemlisi, 
2016 yılında bu Forum’un Genel 
Kuruluna İstanbul’da ev sahipliği 
yapacağız. Başka bir deyişle, 
Kuala Lumpur’daki Genel Kurul’da 
bayrağı Malezya’dan devralmış 
olacağız.

Sermaye Piyasası Kurulu 
tarafından Haziran 2014’te 
yayınlanan Finansal Erişim, 
Finansal Eğitim, Finansal 
Tüketicinin Korunması Stratejisi 
ve Eylem Planları sektörümüz 
için çok önemli bir gelişme oldu. 
Stratejiyle beraber bu konudaki 
çalışmalar daha koordineli bir 
şekilde yapılmaya başlandı. 
Strateji kapsamında Birliğimize 
de ciddi sorumluluklar düşüyor. 
Biz bu konuda önümüzdeki 
dönemde tüm Türkiye’ye yayılacak 
geniş kapsamlı projeler için 

hazırlıklarımıza başladık. Yakında 
sizlerle bu projelerin detaylarını 
paylaşmayı ümit ediyorum.

Değerli okurlar,

Öte yandan, her fırsatta 
tekrarladığımız üzere, uzun vadeli 
tasarrufların teşviki öncelikli 
konularımızın başında geliyor. Bu 
konuda geçtiğimiz ay önemli bir 
gelişme oldu. Konut ve çeyiz hesabı 
sistemi TBMM’de kanunlaşarak 
yürürlüğe girdi. Bu sistemin 
yasalaşması sürecine Birlik olarak 
da katkı yapmaya çalıştık. Bireysel 
emeklilik hesaplarında olduğu gibi 
devlet katkısı içeren bu sistemin 
ülkemizde uzun vadeli tasarrufları 
artıracağına inanıyoruz.

Daha güçlü bir sermaye piyasası 
inşa etmek için TSPB olarak şevkle 
çalışmaya devam edeceğiz. Bu 
süreçte her zamanki gibi siz değerli 
üyelerimizin görüş ve önerileri bize 
en büyük desteği sağlayacaktır. 
Bu çerçevede, 25 Mayıs 2015 
tarihinde yapılacak olan 15. Olağan 
Genel Kurul toplantımıza tüm 
üye temsilcilerimizin katılımını 
bekliyoruz. 

Saygılarımla,

İlhami Koç 
BAŞKAN
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Sermaye Piyasası Kurulu tarafından görevlendirilen Birliğimiz, sermaye 
piyasalarında gayrimenkul dışı varlıkların değerleme faaliyetlerine yönelik 
yapılacak mevzuat değişikliklerine dayanak oluşturmak amacıyla Standartlar 
Komitesi ve Değerlendirme Komitesi’ni kurdu. 25 Mart 2015 tarihli Yönetim 
Kurulu kararı ile kurulan komitelerden Standartlar Komitesi, 22 Nisan 2015 
tarihinde çalışmalarına başladı.  

Standartlar Komitesi, International Valuation Standards Council (IVSC) 
tarafından yayımlanan uluslararası değerleme çalışmasını baz alarak, ülkemiz 
standartlarını oluşturacak.

Halka Arz İlkelerinin 
Güncellenmesi

“TSPAKB Halka Arz İlkeleri”nin 
güncellenmesi ve halka arz 
faaliyetlerinin nitelik ve 
performanslarına yönelik mevcut 
sorunlara çözüm üretilmesi 
amacıyla, 12 Mart 2015 tarihinde 
Birliğimiz merkezinde bir 
değerlendirme toplantısı yapıldı. 
Toplantının ardından oluşturulan 
Halka Arz İlkeleri Çalışma Grubu, 
8 Nisan 2015 tarihinde ilk 
toplantısını gerçekleştirerek 
çalışmalarına başlamış oldu.

Çerçeve Sözleşmelerde 
Bulunması Gereken Asgari 
Hususlarla İlgili Çalışma 
Grubu

Çerçeve Sözleşmelerde Bulunması 
Gereken Asgari Hususlarla İlgili 
Çalışma Grubu, 17 Nisan 2015 
tarihinde bir toplantı gerçekleştirdi. 
Toplantıda, alım satıma ve halka 
arza aracılık, kaldıraçlı alım satım 
işlemleri, portföy yöneticiliği 
vb. çerçeve sözleşmelerinde 
bulunması gereken asgari 
unsurlara ilişkin sözleşme 
taslakları nihai hallerini aldı ve 
Sermaye Piyasası Kurulu’nun 
değerlendirmesine sunularak 
çalışmalarını tamamladı. 

Standartlar Komitesi Çalışmalarına Başladı

Birliğimizin 15. Olağan Genel Kurul 
Toplantısı, 25 Mayıs 2015 Pazartesi 
günü Wyndham Grand İstanbul 
Levent Oteli’nde yapılacak. 

2014 yılı faaliyetlerinin 
değerlendirileceği ve gelir - gider 
tablolarının görüşüleceği toplantıya 
tüm üye temsilcilerimizin katılımını 
bekliyoruz.

15. Olağan Genel 
Kurulumuz 25 Mayıs’ta 
Yapılacak
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Birliğimiz tarafından hazırlanan ve aracı 
kurum sektörü analizi ve çeşitli inceleme 
konularına yer verdiği çalışmaları içeren 
Gösterge dergisinin dördüncü sayısı 
kamuoyuna sunuldu. Aracı kurumların 2014 
yılındaki faaliyet ve finansal verilerinin analiz 
edildiği raporları içeren derginin bu sayısında 
ülkemizde yılbaşında faaliyete geçen fon 
dağıtım platformu TEFAS’ın yurtdışındaki 
benzer uygulamalarını ele alan çalışma 
da yer alıyor.  Dergide ayrıca alternatif ve 
yenilikçi finansman çözümü olan kitlesel 
fonlamanın farklı ülkelerdeki düzenleme

Gösterge’nin Bahar Sayısı Yayınlandı

Sermaye piyasası ve aracılık 
sektöründeki 2014 yılı 
gelişmelerinin değerlendirildiği 
“Turkish Brokerage Industry 
2014 Anuual Review” isimli 
İngilizce raporumuz Mayıs ayında 
yayınlandı. Raporda ayrıca yatırımcı 
tercihlerindeki gelişmelere yer 
verildi. Üyelerimize, üniversitelere, 
sermaye piyasası çevrelerine ve 
yurtdışındaki ilgili kuruluşlara 
iletilen rapor, Birliğimizin internet 
sitesinde de yer alıyor.

İngilizce Yıllık Raporumuz 
Yayınlandı

Birliğimiz, Uluslararası Menkul Kıymet Birlikleri Konseyi’nin (International 
Council of Securities Associations-ICSA) ….. Nisan 2015 tarihleri arasında 
Hindistan’da düzenlenen ………………… katıldı. Toplantıda Birliğimizi, Birlik 
Başkanı İlhami Koç ve Genel Sekreter Yardımcısı Alparslan Budak temsil etti.

ICSA Genel Kuruluna Katıldık 

Birliğimiz tarafından derlenen aracı 
kurumların  2014 yılına ait finansal 
tabloları ve faaliyet verileri internet 
sitemizde yayınlandı. Sitemizden 
aracı kurumların karşılaştırmalı 
verilerine de ulaşılabiliyor. 

Birliğimiz, Uluslararası Menkul Kıymet Birlikleri Konseyi’nin (International 
Council of Securities Associations-ICSA) 15-17 Nisan 2015 tarihleri arasında 
Hindistan’ın Mumbai şehrinde düzenlenen 28. Yıllık Genel Kurul Toplantısı’na 
katıldı. Toplantıda Birliğimizi, Birlik Başkanı İlhami Koç ve Genel Sekreter 
Yardımcısı Alparslan Budak temsil etti.
 
Toplantıda, Birlik Başkanı İlhami Koç, “Tapering Uygulamalarının Gelişmiş 
Ülkelerdeki Sermaye Akışına Etkileri” konulu panelde konuşmacı olarak yer 
aldı. 

 
sistemleri ile  2015 yılına yönelik önemli ekonomik hedefleri bulunan 
Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği ASEAN’ın sermaye piyasaları alanındaki 
girişimleri konularında makaleler bulunuyor. 

Üç ayda bir hazırlanan Gösterge dergisinin tüm sayılarına  www.tspb.org.tr 
adresinden ulaşılabiliyor. 

2014 Yılı Aracı Kurum 
Verileri Açıklandı
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21 Nisan 2015 tarihinde İstanbul Üniversitesi’nde, 
27 Nisan 2015 tarihinde ise Gaziosmanpaşa 
Üniversitesi’nde “Sermaye Piyasası Kurumları 
Bilgilendirme Semineri” düzenlendi. 

“Sermaye piyasası kurumlarının tanıtımı, bu 
kurumlarda ihtiyaç duyulan personel profili, ilgili 
pozisyonlar, staj ve işe alım süreçleri” konularının 
ele alındığı etkinliklerin İstanbul Üniversitesi 
ayağına Birlik Genel Sekreter Yardımcısı Alparslan 
Budak, Gaziosmanpaşa Üniversitesi ayağına ise 
Birliğimiz İnceleme ve Hukuk Bölümü Kıdemli 
Uzmanı Serhat İşler konuşmacı olarak katıldı. 

Sermaye Piyasası Kurumları 
Bilgilendirme Semineri

2014-2015 akademik takvim yılında dördüncü kez 
planlanan “7 Bölge 7 Üniversite” Sertifikalı Eğitim 
Programı’nın yedincisi, Kocaeli Üniversitesi’nde 
düzenlenen organizasyon ile sona erdi. 1-3 
Nisan 2015 tarihlerinde gerçekleştirilen eğitim 
programına, Birliğimiz Araştırma ve İstatistik 
Müdürü Ekin Fıkırkoca Asena konuşmacı olarak 
katıldı. 

“7 Bölge 7 Üniversite” Sertifikalı Eğitim 
Programı

Üniversite etkinlikleri, 28 Nisan 2015 tarihinde 
Doğuş Üniversitesi’nde düzenlenen organizasyon 
ile devam etti. Etkinliğe, Birliğimiz adına Eğitim 
Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür katıldı. 

Birliğimiz Doğuş Üniversitesi’nde 

Finansal piyasalar hakkındaki temel soruları 
cevaplayan Yatırım Yaparken kitapçığının 5. 
baskısı Nisan ayı içerisinde kamuoyuyla paylaşıldı. 
Yatırımcılara yol göstermeyi hedefleyen kitapçık 
finans piyasalarıyla ilgili en basit soruların 
cevaplarını yalın ve anlaşılır bir dille açıklayarak, 
her seviyeden yatırımcıya piyasanın işleyişi 
hakkında bilgi vermeyi amaçlıyor.

Finansal piyasalardaki kurumlardan yatırım 
araçlarına kadar her türlü konuda temel bilgiler 
içeren “Yatırım Yaparken: Sorularla Türkiye 
Sermaye Piyasası” kitapçığına 
www.tspb.org.tr adresinden ulaşabiliyor.

Yatırım Yaparken Kitapçığının 5. Baskısı 
Yayınlandı  

Birliğimiz, finansal eğitim konusunda çalışan 
kurumların bir araya gelerek karşılıklı fikir 
alışverişinde bulunmalarına sağlamak amacıyla 
2013 yılında başlattığı Yatırımcı Eğitimi Platformu 
Toplantısı’nın altıncısını 21 Nisan 2015 tarihinde 
gerçekleştirdi.  Finansal okuryazarlık alanında 
faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarının ve 
ilgili diğer kurumların bir araya geldiği toplantıda, 
katılımcılar yatırımcı eğitimi konusunda yapılan 
faaliyetler ve finansal okuryazarlık alanındaki 
gelişmeleri değerlendirme fırsatı buldu. 

Toplantıda ayrıca, kurum temsilcileri hali hazırda 
yaptıkları projeler ile gelecekte planlanan 
faaliyetleri hakkında bilgi verdi.

Yatırımcı Eğitimi Platformu Toplantısı 
Yapıldı
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Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri 

Nisan ayı içinde düzenlediğimiz 1 mesleki gelişim eğitimine 13 kişi katıldı.  

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

10 Nisan  Şirket Değerleme Yöntemleri 13

TOPLAM 13

Nisan ayı içinde gerçekleşen eğitimlerimizden ücretsiz kontenjan kapsamında 7 üniversite öğrencisi yararlandı. 2015 
yılında toplam 15 üniversite öğrencisi eğitimlerimize katıldı.  

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Lisanslama sınavları öncesinde Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev Araçlar, Kurumsal Yönetim Derecelendirme, Kredi 
Derecelendirme, Konut Değerleme ve Gayrimenkul Değerleme sınavlarına hazırlık eğitimleri planlandı. Başvurular 
birlikteegitim.org internet sitemiz üzerinden yapılmaktadır. 

Ay Eğitim Sayısı Katılımcı Sayısı

Ocak 1 20

Şubat 5 120

Mart 7 126

Nisan 1 13

TOPLAM  14 279

2015 MESLEKİ GELİŞİM EĞİTİMLERİ KATILIMCI SAYILARI

Lisanslama sınavlarına hazırlık eğitimleri nedeniyle Mayıs ayında mesleki gelişim eğitimlerine ara verildi. 

Mayıs ayında mesleki gelişim eğitimleri kapsamında kuruma özel “Türk Ticaret Kanunu” eğitimi planlandı. 

Tarih Eğitim Adı Sınav Türü Süre 

5-6 Mayıs Gayrimenkul Mevzuatı Gayrimenkul 2 gün

6-7 Mayıs Muhasebe ve Finansal Raporlama
Düzey 2, Düzey 3, 
Kurumsal Kredi

2 gün

10-13 Mayıs  
Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve 
Meslek Kuralları

Düzey 2, Düzey 3, Türev, 
Kurumsal, Kredi

4 gün

11-12 Mayıs Gayrimenkul Değerleme Esasları Gayrimenkul 2 gün

15-16 Mayıs Genel Ekonomi Düzey 3 2 gün

15-17 Mayıs Türev Araçlar Piyasalar ve Risk Yönetimi Türev 3 gün

20-21 Mayıs İnşaat ve Gayrimenkul Muhasebesi Gayrimenkul 2 gün

21-22 Mayıs Kurumsal Yönetim Kurumsal 2 gün

23-24 Mayıs Finansal Piyasalar Düzey 2, Düzey 3, Türev 2 gün

25-26 Mayıs
Dar Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve 
Meslek Kuralları

Düzey 1, Konut, 
Gayrimenkul

2 gün

25-27 Mayıs Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri
Düzey 3, Türev, 
Kurumsal Kredi

3 gün
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Mayıs ayı için üyelerimizin taleplerine istinaden SPF Düzey 1 lisansına yönelik “Dar Kapsamlı Sermaye Piyasası 
Mevzuatı ve Meslek Kuralları”, “Yatırım Kuruluşları”, “Sermaye Piyasası Araçları 1” ile “Takas Saklama ve Operasyon 
İşlemleri”  konu başlıklarında toplam 27 adet kuruma özel eğitim planlandı.

SPF Düzey 3 lisansına yönelik “Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları”, “Yatırım Kuruluşları”, 
“Ticaret Hukuku”, “Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri”, “Finansal Yönetim ve Mali Analiz”, “Takas 
Saklama ve Operasyon İşlemleri”, “Genel Ekonomi”, “Muhasebe ve Finansal Raporlama” ile “Türev Araçlar, Piyasalar ve 
Risk Yönetimi”  konu başlıklarında toplam 28 adet kuruma özel eğitim planlandı.

Nisan ayı içinde düzenlenen lisanslama sınavlarına hazırlık eğitimlerine toplam 422 kişi katıldı. Bu eğitimlerden genel 
katılıma açık olan 8 eğitime 122 kişi katılırken, kuruma özel planlanan 15 eğitime ise 300 kişi katıldı. 

Tarih Eğitim Adı Sınav Türü Katılımcı Sayısı

6-7 Nisan Finansal Yönetim ve Mali Analiz Düzey 2, Düzey 3 13

8-9 Nisan Takas Saklama ve Operasyon İşlemleri 
Düzey 1, Düzey 2, 
Düzey 3

16

13-15 Nisan  
Temel Finans Matematiği ve Değerleme 
Yöntemleri 

Düzey 3, Türev, 
Kurumsal, Kredi

19

16-17 Nisan 
Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında 
Vergilendirme 

Düzey 3, Türev 14 

24 Nisan  Sermaye Piyasası Araçları 1
Düzey 1, Düzey 2, 
Düzey 3, Türev

13 

27 Nisan Sermaye Piyasası Araçları 2 Düzey 2, Düzey 3, Türev 13 

28 Nisan Yatırım Kuruluşları
Düzey 1, Düzey 2, 
Düzey 3, Türev 

9

29-30 Nisan Ticaret Hukuku 
Düzey 2, Düzey 3, 
Kurumsal, Kredi

25

TOPLAM 122
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Dönem başkanlığını Türkiye’nin yürüttüğü G20’ye paralel olarak iş dünyasını bir 
araya getiren Business 20 (B20) çalışmaları da Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) başkanlığında çalışmalarını yürütüyor. Bu kapsamda Washington’da 16-
17 Nisan tarihlerinde bir toplantı düzenlendi. Toplantıda Birliğimizi Araştırma 
ve İstatistik Müdürü Ekin Fıkırkoca Asena temsil etti.  Birliğimiz, Büyümenin 
Finansmanı Görev Gücünün çalışmalarına destek vermektedir.

Uluslararası Para Fonu (IMF) ve Dünya Bankası’nın Bahar Toplantıları 
kapsamında Washington’da bulunan Başbakan Yardımcısı Ali Babacan da, 
“Küresel Ekonominin Karşısındaki Zorluklar ve G20’nin Rolü” başlıklı “Think 20” 
etkinliğine özel konuşmacı olarak katıldı. 

G20/OECD Kurumsal Yönetim Forumu Düzenlendi

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) ev sahipliğinde, Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği (TKYD) ile Boğaziçi Üniversitesi 
işbirliğinde 10 Nisan 2015 tarihinde “G20/OECD Kurumsal Yönetim Forumu”, Park Boshporus Otel’de düzenlendi.

G20 ve OECD’ye üye ülkelerin temsilcilerinin yoğun katılımı ile düzenlenen toplantının açılış konuşmalarını SPK Başkanı 
Dr. Vahdettin Ertaş ve OECD Genel Sekreteri Angel Gurría adına OECD Kurumsal İlişkiler Bölümü Başkanı Mats Isaksson 
gerçekleştirdi. 

Üç ana bölümden oluşan toplantıda, finansal piyasaları destekleme bakış açısıyla OECD tarafından yenilenme 
çalışmaları devam eden Kurumsal Yönetim İlkeleri uzmanlar tarafından tartışıldı.

Finansal Planlama Derneği (FPD) tarafından 27 Nisan 
2015 tarihinde “Dünyada ve Türkiye’de Finansal Planlama 
Uygulamaları” konulu seminerin ikincisi gerçekleştirildi. 
Ücretsiz olarak düzenlenen seminerde, Finansal Planlama 
Standartları Kurulu’nun (FPSB-Financial Planning Standards 
Board) CEO’su Noel Maye katılımcılara, dünyada finansal 
planlama mesleğinin uygulanması, gelişimi ve önemini 
aktardı. Seminerde ayrıca, Finansal Planlama Derneği Eğitim 
Komitesi Üyesi Doç. Dr. Engin Kurun, Türkiye’de finansal 
planlama uygulamalarına dair bilgi verdi. 

“Dünyada ve Türkiye’de Finansal Planlama Uygulamaları” Semineri Düzenlendi

B-20 Toplantısı Washington’da Yapıldı
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Sektörden H
aberler

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), sermaye 
piyasalarına yönelik farkındalık düzeyini geliştirmek, 
sermaye piyasası kurumlarını tanıtmak ve eğitim 
çağındaki gençlerden başlayarak tasarruf ve yatırım 
bilinci oluşturmak amacıyla, kompozisyon yarışması 
düzenleniyor. Bu yıl beşincisi gerçekleştirilecek olan 
yarışmada ortaokul öğrencilerinden “Gençlikte taş 
taşı, ihtiyarlıkta ye aşı” atasözünü, yatırım ve tasarruf 
dengesi açısından ailelerinden bir örnek vererek 
açıklamaları isteniyor. 15 Mayıs 2015 tarihine 
kadar başvuruların yapılabileceği yarışmada lise 
öğrencilerinden ise “Size göre para biriktirmeye en 
büyük engel nedir? Ne gibi teknolojik çözümler ve/
veya banka uygulamaları, sizin ve arkadaşlarınızın 
tasarruf etmeye başlamanıza yardımcı olabilir?” 
sorularının açıklanarak bir kompozisyon yazması 
bekleniyor.

SPK Kompozisyon Yarışması Başladı!

Üy
el

er
de

n 
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Borsa İstanbul, TBAA – Melek Yatırımcılar Derneği 
ve Avrupa Melek Yatırım Ticaret Örgütü (EBAN) ile 
birlikte, Türk Ekonomi Bankası’nın (TEB) katkılarıyla 
Melek Yatırımcılık Sertifika Programı düzenledi. İki 
gün süren sertifika programında Hazine Müsteşarlığı, 
Borsa İstanbul, TBAA’dan önemli isimler, dünyada ve 
Türkiye’de melek yatırımcılığını A’dan Z’ye aktaran 
sunumlar gerçekleştirdi.

Türkiye’de ilk kez gerçekleşen EBAN - Melek Yatırımcılık 
Sertifika Programı’nda EBAN’ın Onursal Başkanı Paulo 
Andrez, melek yatırımcı adaylarına, doğru yatırım 
projesini nasıl seçeceklerinden, şirket değerlemesine 
ve sözleşme sürecine kadar en kârlı şekilde geri dönüş 
sağlamanın odak noktalarını anlattı. 

EBAN - Melek Yatırımcılık Sertifika 
Programı Düzenlendi

“VİOP’un Sunduğu Fırsatlar ve 
Opsiyon Stratejileri” Semineri 
İzmir’de

VİOP ve Yatırım Finansman A.Ş işbirliği ile 
“Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası’nın Sunduğu 
Fırsatlar ve Opsiyon Stratejileri” semineri, 13 
Nisan 2015 tarihinde İzmir Ticaret Borsası’nda 
gerçekleştirildi.

Seminere, sektörden uzman kişiler, 
yatırımcılar, akademisyenler ve yüksek lisans 
öğrencileri yoğun katılım gösterdi. Seminerde 
Borsa İstanbul VİOP Grup Müdürü Muammer 
Çakır ve Yatırım Finansman Menkul Değerler 
A.Ş. İşlem Aracılığı Müdürü Dr. Nuri Sevgen 
sunum yaparak katılımcıların sorularını 
yanıtladılar. 

Marbaş Menkul Değerler A.Ş.’nin 15 Nisan 2015 
tarihinde gerçekleştirilen Olağan Genel Kurul 
Toplantısı’nda Yönetim Kurulu Başkan Vekilliği 
görevine Onur Topaç getirildi. Aynı toplantıda 
alınan kararlarla, Marbaş Menkul Genel 
Müdürlüğü görevine ise Cem Cihan atandı. 

Marbaş Menkul’de Yeni İsimler

2015 Yılının İkinci VİOP Çalışma Grubu 
Toplantısı Gerçekleştirildi

Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası Çalışma Grubu 
toplantılarının ikincisi 16 Nisan 2015 tarihinde Borsa 
İstanbul’da gerçekleştirildi. Borsa İstanbul üyeleri 
ile Takas ve Saklama Bankası A.Ş.’nin temsilcilerinin 
katıldığı toplantıda VİOP’un 2015 yılı ilk çeyrek verileri 
ve 2 Ocak 2015 tarihinde sermaye piyasalarında ilk 
defa uygulanan gelir paylaşımına dayalı piyasa yapıcılık 
modelinin sonuçları değerlendirildi. Toplantının 
sonunda katılımcılar, görüş ve taleplerini VİOP ve 
Takasbank temsilcilerine aktarırken, genel olarak 
VİOP’daki hacim artışlarından ve yeni ürünlerin 
performansından memnuniyetlerini dile getirdiler.
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Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2013 2014 2015/03 %D
Şirket Sayısı (GİP dahil) 25 12 2 A.D.
Şirket Halka Arz Tutarı 521 695 19 A.D.

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 1 1 1 A.D.
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 98 19 23 A.D.

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 4 0 0 A.D.
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 29 0 0 A.D.
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 235 505 169 A.D.

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 42.331 65.151 18.847 A.D.

Piyasa Değeri  (Milyon TL) 2013 2014 2015/03 %D
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 503.668 609.493 580.592 -4.7%

Saklamadaki Pay Senetleri 200.419 253.444 239.897 -5.3%
Fiili Dolaşımdaki Payların Piyasa Değeri* 143.550 180.088 183.461 1.9%

Ortalama Halka Açıklık Oranı 28,5% 29,5% 31,6% A.D.
Özel Sektör Borçlanma Araçları 36.088 44.815 43.838 -2,2%

 Menkul Kıymet Sayısı 2013 2014 2015/03 %D
Şirket* 271 263 256 -2,7%

Diğer Şirket** 117 145 158 9,0%
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 34 30 24 -20,0%

Varant 281 328 616 87.8%
Sertifika 50 0 0 A.D.

Borsa İstanbul İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2013 2014 2015/03 %D
Pay Piyasası 815 864 295 A.D.

Gelişen İşletmeler Piyasası (GİP) 2 2 0 A.D.
Serbest İşlem Platformu (SİP) 0,0 0,2 0,0 A.D.

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 987 673 173 A.D.
Repo-Ters Repo Pazarı* 7.066 8.021 2.121 A.D.

 Vadeli İşlem Pazarı 412 435 139 A.D.
Opsiyon  Pazarı 0,1 1,1 0,8 A.D.

Yurtdışı Yerleşikler 285.897 341.390 351.615 3,0%
TL Mevduat* 10.033 10.966 11.242 2,5%

Döviz Tevdiat Hesabı* 44.411 51.017 52.259 2,4%
Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 358 323 305 -5,6%

DİBS 105.033 115.283 118.052 2,4%
Eurobond 675 1.542 1.093 -29,1%

Pay Senedi 122.219 159.243 165.906 4,2%
Özel Sektör Borçlanma Senedi 1.515 1.172 1.107 -5,6%

VDMK+VTMK 1.653 1.843 1.652 -10,4%
Varant + Sertifika 0,0 0,0 0,0 -37,8%

Toplam 1.366.873 1.565.783 1.588.146 1,4%

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2013 2014 2015/03 %D
Müşteri 2.970 4.353 1.830 A.D.

Likidite Sağlayıcı 1.986 3.340 1.461 A.D.
Toplam 4.956 7.693 3.290 A.D.

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2013 2014 2015/01 %D
Yurtiçi Yerleşikler 1.080.975 1.224.393 1.236.531 1,0%

TL Mevduat* 584.019 650.366 647.996 -0,4%
Döviz Tevdiat Hesabı* 286.396 324.063 336.434 3,8%

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 20.554 15.927 12.903 -19,0%
DİBS 73.999 91.986 93.857 2,0%

Eurobond 7.190 7.479 7.876 5,3%
Pay Senedi 73.034 89.699 92.394 3,0%

Özel Sektör Borçlanma Senedi 34.573 43.642 43.820 0,4%
VDMK+VTMK 1.199 1.219 1.236 1,4%

Varant + Sertifika 12 12 14 14,9%

Yatırımcı Sayısı 2013 2014 2015/03 %D
Pay Senedi 1.110.408 1.075.368 1.068.585 -0,6%

Yatırım Fonu 2.768.108 2.753.087 2.738.092 -0,5%
Özel Sektör Borçlanma Aracı 166.558 137.825 138.929 0.8%

Varant + Sertifika 3.306 2.997 3.449 15,1%
VTMK+ VDMK 2.606 616 511 -17,0%

Emeklilik Yatırım Fonları 4.126.956 5.062.659 5.323.374 5,1%

Mudi Sayısı 2013 2014 2015/02 %D
  Yurtiçi Yerleşik 58.230.977 59.238.929 61.283.568 3.5%
  Yurtdışı Yerleşik 437.039 499.745 508.214 1.7%

Toplam 58.668.016 59.738.674 61.791.782 3.4%

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2013 2014 2015/03 %D
Pay Senedi Saklama Bakiyesi 56.954 67.803 57.845 -14,7%

Saklamadaki Payı 63% 64% 63% -1,3%
Pay Senedi İşlem Hacmi 171.293 160.810 55.607 A.D.

İşlem Hacmi Payı 20% 20% 23% A.D.
Net Pay Senedi Yatırımı 4.847 2.219 -838 A.D.

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2013 2014 2015/03 %D
BIST-100 67.802 85.721 80.846 -5,7%

BIST-100 (En Yüksek) 93.179 86.234 91.413 6,0%
BIST-100 (En Düşük) 63.885 61.189 76.642 25,3%

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 3.266 3.536 4.731 33,8%

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Piyasa ve Tescil Toplamıdır.	

*Ulusal Pazar, GYO ve Girişim Sermayesi  /  **İkinci Ulusal Pazar, Gözaltı Pazarı, GİP ve SİP

*BIST TÜM endeksine dahil şirketleri kapsamaktadır.

*Katılım fonları dahildir.

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.	
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FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2013 2014 2015/02 %D
A Tipi Yatırım Fonları 1.836 1.878 2.014 7%
B Tipi Yatırım Fonları 28.246 31.437 35.866 14%

Emeklilik Yatırım Fonları 26.186 37.771 39.153 4%
Yatırım Ortaklıkları 328 283 306 8%

Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları 18.119 21.538 24.039 12%
 Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları 1.015 1.452 1.525 5%

Toplam 75.731 94.359 102.904 9%

TSPB Üyeleri* 2013 2014 2015/03 %D
Aracı Kurum 102 97 97 0%

Banka 40 43 43 0%
Portföy Yönetim Şirketi 41 40 40 0%

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 12 9 9 0%
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 30 31 31 0%

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 6 6 6 0%
Toplam 231 226 226 0%

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2012 2013 2014 %D
Yatırımcı Sayısı 2.118 2.248 2.420 8%

Bireysel 1.337 1.368 1.506 10%
Kurumsal 547 604 606 0%

Tüzel 234 276 308 12%
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 56.369 64.919 81.867 26%

Bireysel 1.444 1.872 2.090 12%
Kurumsal 49.821 57.991 74.127 28%

Tüzel 5.104 5.056 5.650 12%

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2012 2013 2014 %D
Yatırımcı Sayısı 2.529 2.765 2.937 6%

Bireysel 2.339 2.574 2.735 6%
Kurumsal 130 116 115 -1%

Tüzel 60 75 87 16%
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 4.015 4.528 5.977 32%

Bireysel 699 795 1.091 37%
Kurumsal 3.163 3.298 4.436 35%

Tüzel 154 435 450 3%

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2012 2013 2014 %D
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1.062 1.628 1.148 -30%

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 11.462 10.417 9.914 -5%

Aracı Kuruluşların Çalışanları 2012 2013 2014 %D
Aracı Kurum 5.258 5.480 5.657 3%

Banka* 214.226 201.453 216.912 8%

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2012 2013 2014 %D
Toplam Varlıklar 11.367 13.987 15.132 8%

Dönen Varlıklar 10.346 12.964 14.138 9%
Duran Varlıklar 1.021 1.023 994 -3%

Toplam Kaynaklar 11.367 13.987 15.132 8%
Kısa Vadeli Yükümlülükler 8.219 10.579 11.395 8%

Uzun Vadeli Yükümlülükler 89 71 78 10%
 Özkaynaklar 3.059 3.337 3.659 10%

Faaliyet Gelirleri 1.127 1.368 1.770 29% 
Faaliyet Giderleri (Net) -1.013 -1.103 -1.306 18%

Faaliyet Kârı/Zararı 114 265 463 75%
Net Dönem Kârı/Zararı 275 529 372 -30%

Bankacılık Sektörü* 2013 2014 2015/02 %D
Mevduat 948.976 1.052.662 1.096.197 4%

  TL Mevduat (Milyon TL) 608.264 677.582 684.560 1%
  YP Mevduat (Milyon TL) 340.711 375.080 411.637 10%

  YP Mevduat (Milyon $) 162.577 161.193 164.149 2%
Mevduat/GSYH 61% 64% 66% 4%

Krediler 1.018.714 1.240.675 1.287.828 4%
  TL Krediler (Milyon TL) 755.132 880.936 903.844 3%
  YP Krediler (Milyon TL) 263.582 359.739 383.984 7%

  YP Krediler (Milyon $) 123.724 154.600 153.122 -1%
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 29.622 36.409 38.246 5%

Takipteki Alacak Oranı 2,8% 2,9% 2,9% 1%
Kredi/GSYH 65% 75% 78% 4%

Aktif  (Milyon TL) 1.732.401 1.994.238 2.073.276 4%
Net Kâr (Milyon TL) 24.664 24.664 3.460 A.D.

Sermaye Yeterliliği Oranı 15,3% 16,3% 16% -4%

*Katılım bankaları dahildir.
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